

**PROTOKÓŁ Nr 8/15
z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa
z dnia 26 sierpnia 2015 roku**

Posiedzenie trwało od godz. 13.00 do godz. 14.00 w Urzędzie Gminy Markowa. W posiedzeniu brali udział członkowie komisji zgodnie z załączoną listą obecności. Lista obecności członków Komisji Spraw Społecznych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca powitała zebranych i na podstawie listy obecności, stwierdziła, że podejmowane wnioski i opinie są prawomocne.

Następnie zapytała, czy ktoś z radnych ma propozycję zmian w proponowanym porządku posiedzenia komisji.

W związku z ich brakiem przystąpiono do realizacji porządku obrad posiedzenia komisji.

Ad. 1. Zaopiniowanie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminami z terenu Powiatu Łańcuckiego oraz Powiatem Łańcuckim porozumienia w sprawie wspólnego przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę gazu ziemnego.

Wójt Gminy - wytłumaczył, że ten problem został wywołany na ostatnim Konwencie Wójtów. Gminy z Powiatu Łańcuckiego, doszły do wniosku, że mogłyby wspólnie zakupywać gaz ziemny dla jednostek podległych gminom. Taki zakup można zorganizować w ramach jednego przetargu i wynegocjować dobrą cenę. Tak zrobili 2 lata temu z energią elektryczną. Poinformował ponadto, że cała procedura przetargowa zostanie zlecona wyspecjalizowanemu podmiotowi.

Iwona Rogóż - przedstawiła przedłożony projekt uchwały. Poinformowała, że Gmina Białobrzegi będzie głównym koordynatorem. Będzie to prawdopodobnie przetarg unijny i zostanie wybrana pewna firma. Gmina Białobrzegi wytypuje komisję przetargową, w której skład wchodzić będą, po jednym przedstawicielu z danej gminy.

Jadwiga Małecka - zapytała, czy to będzie jednorazowy koszt postępowania, a w zamian za to będziemy mieć tańszy gaz.

Iwona Rogóż - odpowiedziała, że tak. Gaz będzie tańszy bo będzie zamawiana hurtowa ilość.

Krystyna Hundz-Bembenik - powiedziała, że dwa lata temu była podobna umowa na prąd.

Teresa Flejszar - odpowiedziała, że tak i chcą nadal to kontynuować.

Iwona Rogóż - dodała, że umowa na gaz ma być zawarta na rok. Od 1 stycznia 2016 do końca grudnia 2016. Jak się sprawdzi, to potem można będzie to kontynuować.

Teresa Flejszar - nadmieniła, że odnośnie energii elektrycznej mieli umowę zawartą na 2 lata. Zgłosił się Pan, który to obsługuje i dokona analizy oszczędności na podstawie rachunków za 2 lata i będzie to pewno w formie przetargu nieograniczonego.

Jadwiga Małecka - jest zdania, że jeżeli wynikają z tego korzyści to trzeba skorzystać.

Teresa Flejszar - dodała, że teraz każdy chce minimalizować koszty obsługi bieżącej bo dotyczyć to będzie nie tylko urzędu gminy, ale również Centrum Kultury, jednostek oświatowych i Zakładu Gospodarki Komunalnej.

W związku z brakiem dalszych pytań, Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych zarządziła głosowanie nad przedłożonym projektem uchwały.

Opinia Komisji Spraw Społecznych:

OPINIA NR 1/0012.1.08.2015
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 26 sierpnia 2015 rok

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminami z terenu Powiatu Łąncuckiego oraz Powiatem Łąncuckim porozumienia w sprawie wspólnego przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę gazu ziemnego.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 - nieobecny.

Ad. 2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zaliczenia dróg wewnętrznych do kategorii dróg publicznych gminnych, oraz zmiany przebiegu i nazwy drogi gminnej nr 109927 R Husów – Tarnawka „działy – Wysypisko”.

Wójt Gminy - przedstawił przedłożony projekt uchwały i poinformował o wniosku poprzedniej komisji. Chcą jeszcze uzupełnić ten katalog dróg o drogi z Markowej i Husowa. Na razie ta uchwała dotyczy tylko miejscowości Tarnawka.

Krystyna Hundz-Bembenik - powiedziała, że intencja była taka, żeby z każdej miejscowości wytypować drogi.

Maria Kielar - zaznaczyła, że sesja musi się odbyć po 20 września bo Pan Janusz Szylar musi to przekazać w celu zaopiniowania do starostwa, do końca trzeciego kwartału.

Komisja Spraw Społecznych złożyła następujący wniosek:

WNIOSEK NR 1/0012.1.08.2015
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 26 sierpnia 2015 roku

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa wnioskuje, ażeby przyjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg wewnętrznych do kategorii dróg publicznych gminnych, oraz zmiany przebiegu i nazwy drogi gminnej nr 109927 R Husów – Tarnawka „Działy – Wysypisko” przenieść na sesję wrześniową. W projekcie należy ująć kolejne drogi gminne z Husowa i Markowej, aby sprawa zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych była jednorazowo rozstrzygnięta.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 – nieobecny.

Ad. 3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmniejszenia pomocy finansowej dla Powiatu Łańcuckiego na 2015 rok.

Teresa Flejszar - przedstawiła przedłożony projekt uchwały.

Krystyna Hundz- Bembenik - zapytała na jakim etapie jest projekt.

Teresa Flejszar - na dzień dzisiejszy są po przetargu i wyborze oferenta. Kwota ta wynosi około 140.000 zł. W budżecie mają 130.000 zł i trzeba będzie jeszcze 10.000 zł dołożyć do zawarcia umowy ze środków na bieżące utrzymanie dróg we wsi Husów na budowę chodnika. Tam się ta kwota zmniejszy na drogach we wsi Husów. Nie ma z czego zabrać, a już 7.000 zł wzięli na opracowanie dokumentacji. Dodała, że jeszcze trzeba będzie zapłacić za nadzór inwestorski.

Krystyna Hundz- Bembenik - zapytała o proporcje powiat-gmina.

Teresa Flejszar - powiedziała, że zawarli porozumienie z powiatem łańcuckim. Gmina wykonuje to na 130.000 zł, a wartość całej inwestycji będzie większa. Część wykonuje powiat w swoim zakresie i płaci z własnych środków, czyli około 25%. Całe to zadanie, które wykonamy zostanie przekazane „protokołem przekazania” środka trwałego do powiatu. Wówczas uchwała podjęta przez nas 18 czerwca przestanie działać i będzie to droga i chodnik powiatu.

Krystyna Hundz- Bembenik - zapytała, czy to jest od Domu Strażaka do Zespołu Szkół, czy odcinek został wydłużony. Konkretnie, czy jest to 180 m.

Wójt Gminy - potwierdził, że tak.

Tadeusz Trojnar - powiedział, że na sesji będzie Pan Żelazny i Pan Szylar więc będą mogli więcej na ten temat wyjaśnić.

Wójt Gminy - powiedziała, że jest już wyłoniony wykonawca, który sobie poradzi z tym zadaniem bo robota na pewno nie będzie łatwa, bo jest to trudny teren. Jest to sprytny wykonawca, z którym już wcześniej się zetknęli i byli zadowoleni z jego pracy.

Krystyna Hundz- Bembenik - powiedziała, że trzeba stawiać również na jakość.

W związku z brakiem dalszych pytań, Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych zarządziła głosowanie.

Opinia Komisji Spraw Społecznych:

OPINIA NR 2/0012.1.08.2015
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 26 sierpnia 2015 rok

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie zmniejszenia pomocy finansowej dla Powiatu Łańcuckiego na 2015 rok.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 - nieobecny.

Ad.4. Zaopiniowanie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Łańcuckiego na 2015 rok.

Teresa Flejszar - wyjaśniła przedłożony projekt uchwały.

Jadwiga Małecka - powiedziała, że aby zrealizować to zadanie, to trzeba udzielić pomocy.

Teresa Flejszar - poinformowała, że są po rozmowach z Panem Dyrektorem Wolskim w Zarządzie Dróg Powiatowych. Jeżeli będzie to taka duża inwestycja to oni będą finansować całość robot z przyjęciem dotacji z gminy. Wtedy będzie to 50% na 50 %.

Józef Niemczak - zapytał o ten odcinek drogi.

Wójt Gminy - powiedział, że jest to odcinek od skrzyżowania na Górnicy aż do mostu w Tarnawce.

Jadwiga Małecka - zapytała się, czy jest szansa na wykonanie tej inwestycji.

Wójt Gminy - powiedział, że szansa jest i można dostać duże dofinansowanie na to.

W związku z brakiem dalszych pytań, Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych zarządziła głosowanie nad opinią do przedłożonego projektu uchwały.

Opinia Komisji Spraw Społecznych:

OPINIA NR 3/0012.1.08.2015
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 26 sierpnia 2015 rok

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Łańcuckiego na 2015 rok.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 - nieobecny.

Wójt Gminy - poprosił o pozwolenie na opuszczenie sali posiedzeń, ponieważ ma jechać na zebranie zarządu Lokalnej Grupy Działania. Poinformował, że na sesji będzie miał dokładne informację, ile pieniędzy dały jakie gminy na samochód dla policji.

Krystyna Hundz- Bembenik - zaznaczyła, że policja od gmin ostatnio dostała pieniądze na paliwo.

Teresa Flejszar - powiedziała, że policja chciała od nas pieniądze również na komendę.

Jadwiga Małecka - zasugerowała, że policjanci nie są chętni do patrolowania sytuacji jakie się dzieją pod Domem Kultury.

Maria Kielar - poinformowała, że po każdym zgłoszeniu odpisują, że postępowanie umorzono z powodu niewykrycia sprawcy.

Tadeusz Trojnar - dodał też, że coraz częściej są dewastowane przystanki.

Wójt Gminy - jak jest sprawozdanie z policji to chwalą się, że mają wykrywalność w granicach 70-80 %.

Jadwiga Małecka - powiedziała, że jak zatruto studnie to jakoś nie wykryli sprawcy. Woda w tej studni była naprawdę bardzo dobra.

Maria Kielar - dodała, że teraz by się przydała w czasie suszy.

Jadwiga Małecka - tym bardziej szkoda, bo studnia ta była na bieżąco użytkowana. Ktoś prawdopodobnie nalał do tej studni oleju. Policjanci tylko stali przy tej studni, kręcili głowami i długo się zastanawiali, ale żadnych dalszych kroków nie podjęli, aby ująć sprawcę.

Krystyna Hundz- Bembenik - przytoczyła przykład zawiści sąsiedzkiej w Tarnawce.

Tadeusz Trojnar - jest zdania, że jak będzie Pan Komendant na sesji, to można mu powiedzieć również o tych złych sytuacjach, jakie się wokół nas dzieją.

Maria Kielar - powiedziała, że przyszło do gminy pismo, że od marca 2014 r. szukają P. Balawejdra. Szukają go od półtora roku, a każdy go codziennie widzi. Właściciel Delikatesów Centrum na dolnej Markowej zgłosił, aby policja coś zrobiła z tym Panem. Oni natomiast zaproponowali mu, aby zgłosił to do GOPS-u.

Tadeusz Trojnar - powiedział, że ten Pan jest również częstym gościem w urzędzie.

Maria Kielar - zwróciła się do policji z zapytaniem dlaczego nie staną pod urzędem i go nie złapią, skoro jest poszukiwany. 3 dni temu dostała pismo, że już go znaleźli.

Józef Niemczak - powiedział, że na stacji paliw w Markowej też przebywa i żebra od ludzi pieniądze.

Tadeusz Trojnar - powiedział, że na dożynkach zaatakował Pana Szpytmę.

Ad. 5. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2015 rok.

Teresa Flejszar - przedstawiła przedłożony projekt uchwały wraz z wyjaśnieniem poszczególnych podpunktów.

Tadeusz Trojnar - poinformował, że odnośnie remontu grzybka w Markowej, zostanie on pomalowany w ramach kosztów własnych.

Maria Kielar - chcemy zacząć remont grzybka od pomalowania metalowej więźby pod dachem.

Jadwiga Małecka - zapytała czy wyciszenie sali jest już zatwierdzone.

Tadeusz Trojnar - odpowiedział, że do tego tematu jeszcze dojdą.

Teresa Flejszar - poinformowała, że przyszło zawiadomienie, że Minister Finansów złożył skargę do Naczelnego Sądu Administracyjnego, aby Gminie Markowa odebrać możliwość pozyskiwania podatku VAT. Wcześniej zostało nam to przyznane wyrokiem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. 18 września będzie rozprawa, gdzie będzie nas reprezentowała firma BTiA. Jeżeli NSA utrzyma w mocy wyrok wojewódzkiego sądu to będziemy mogli dalej podatek VAT odzyskiwać, a jeżeli NSA uchyli ten wyrok to będziemy musieli się do tego dostosować. To co odzyskaliśmy to już zostanie nasze. Zaznaczyła, że w większej wartości już odzyskaliśmy ten podatek.

Tadeusz Trojnar - poinformował, że odnośnie wygłuszenia sali, to ten temat będzie poruszany przez Pana Dyrektora CKGM na sesji. Złożone zostały 3 oferty firm, które mogłyby się zająć tym tematem. Obejmuje to kwotę około 23.000 zł. Pan Dyrektor będzie przygotowywał pismo na następną sesję, aby udzielić jakieś wsparcie finansowe, ale nie wie w jakiej kwocie.

Krystyna Hundz- Bembenik - chciałaby aby zmniejszyć dotację dla policji z 10.000 zł na 3.000 zł.

Tadeusz Trojnar - zasugerował, że może chociaż 5.000 zł trzeba im dać.

Jadwiga Małecka - zaproponowała, żeby zmniejszyć kwotę, ale nie powiedziała na jaką.

Teresa Flejszar - zapytała co z pozostałą kwotą. Czy dać ją na Centrum Kultury.

Krystyna Hundz- Bembenik - najchętniej to by policji nic nie dała. Zasugerowała, że można ich odroczyć w oczekiwaniu, a całą kwotę 10.000 zł przeznaczyć na wygłuszenie sali.

Tadeusz Trojnar - w dalszym ciągu pozostawał przy tym, żeby dać im chociaż 3.000,- zł na samochód.

Maria Kielar - ponagliła komisję, aby sformułowali jakiś wniosek do przegłosowania.

Jadwiga Małecka - zapytała czy możemy nie dać nic.

Krystyna Hundz- Bembenik - upierała się, aby ten temat odroczyć. Nie wiadomo, czy dostaniemy ten zwrot VAT-u.

Jadwiga Małecka - najgorsze jest to, że oni mogą się potem „mścić”.

Józef Niemczak - powiedział, że policja zatrzymuje rolników na ciągnikach. Jak coś nie jest sprawne, a często się tak zdarza, to muszą zapłacić mandat. Nie róbmy tak, żeby całkiem nie dawać żadnych pieniędzy na samochód dla policji.

Jadwiga Małecka - jest za tym, aby zostać przy 3.000 zł.

Tadeusz Trojnar - nadmienił, że można z tym poczekać do następnej sesji.

Krystyna Hundz- Bembenik - byłaby za tym, aby 3.000 zł dać dla policji, a 7.000 zł przeznaczyć na wyciszenie sali.

Teresa Flejszar - zaproponowała, aby 10.000 zł przeznaczyć na wyciszenie sali, a pismo z Powiatowej Komendy Policji niech poczeka. Okazuje się, że inne gminy też jeszcze nie przekazały pieniędzy.

Maria Kielar - przedstawiła sytuację jaką mieli w Gminie Białobrzegi. Oni również otrzymali pismo z prośbą o przeznaczenie na samochód dla policji 20.000 zł. Na razie też nie przeznaczyli żadnych pieniędzy.

Tadeusz Trojnar - uważa, że rozsądniej będzie przenieść to na kolejną sesję.

Maria Kielar - dodała, że radni wiedzą o tym, że od dłuższego czasu jest potrzeba wyciszenia sali prób w Centrum Kultury. Podanie Powiatowej Komendy Policji można przesunąć na sesję wrześniową, a kwotę 10.000 zł przeznaczyć na dotację przedmiotową dla Centrum Kultury.

Kolejno Komisja Spraw Społecznych złożyła następujący wniosek:

WNIOSEK NR 2/0012.1.08.2015
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 26 sierpnia 2015 roku

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa wnioskuje, ażeby w uchwale w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2015 rok podanie od Komendy Powiatowej Policji rozpatrzyć na sesji wrześniowej. Kwotę 10.000,- zł przeznaczyć na zwiększenie dotacji podmiotowej dla CKGM z przeznaczeniem na wyciszenie sali prób orkiestry dętej w Markowej.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 – nieobecny.

Kolejno Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych zarządziła głosowanie nad opinią do przedłożonego projektu uchwały.

Opinia Komisji Spraw Społecznych:

OPINIA NR 4/0012.1.08.2015
Komisji Spraw Społecznych

**Rady Gminy Markowa
z dnia 26 sierpnia 2015 rok**

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2015 rok wraz z wnioskiem Nr 2 Komisji Spraw Społecznych z dnia 26 sierpnia 2015 roku.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 - nieobecny.

Ad. 6. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Markowa na lata 2015 – 2027.

Teresa Flejszar - przedstawił przedłożony projekt uchwały.

Barbara Flejszar - zapytała czy ta uchwała wiąże się ze zmianami w budżecie.

Teresa Flejszar - odpowiedziała, że tak. Wszystkie wydatki bieżące i majątkowe są uchwalone.

Krystyna Hundz- Bembenik - zadała pytanie czy tutaj też będzie zmiana o tym, że te 10.000 zł dokładają.

Teresa Flejszar - nie, to też są wydatki bieżące, więc już nic nie będzie zmieniane.

Tadeusz Trojnar - poinformował, że na sesji będzie Pan Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej i powie jak aktualnie przedstawia się sytuacja oczyszczalni ścieków.

Krystyna Hundz- Bembenik - poinformowała, że wpłynęło pismo od Pana Kierownika ZGK. Następnie go odczytała.

Tadeusz Trojnar - poinformował, że zakup efektywnych mikroorganizmów to jest rzecz którą można robić na bieżąco, tyle że ZGK nie jest przegotowany do tego finansowo. Z tym nie można czekać do przeszłego roku, tylko należy szukać pieniędzy już w tym budżecie.

Teresa Flejszar - powiedziała, że będzie to omawiane na sesji. Zakład Gospodarki Komunalnej potrzebuje na zakup tych EM-ów 6.600 zł, więc niemożliwe byłoby udzielenie im dotacji. Z tego też powodu w tym roku zostaną zakupione EM-y ze środków majątkowych na bieżące wydatki.

Tadeusz Trojnar - był z Panem Wójtem i Kierownikiem ZGK na kilku oczyszczalniach gdzie te środki funkcjonują zarówno na oczyszczalniach jak i na sieci kanalizacyjnej. EM-y mają za zadanie neutralizować nieprzyjemny zapach oraz zmniejszać ilość gnilnych osadów. Można mieć nadzieję, że jakiś efekt będzie. Firma, która jest dystrybutorem daje gwarancję, że będzie to działało. Poza tym, firma ta współpracuje z Politechniką Rzeszowską. Jest to perspektywa, ale dla doraźnego zastosowania. Prędzej, czy później nie unikniemy przebudowy oczyszczalni.

W związku z brakiem dalszych pytań, Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych – Barbara Flejszar zarządziła głosowanie nad opinią do przedłożonego projektu uchwały.

Opinia Komisji Spraw Społecznych:

**OPINIA NR 5/0012.1.08.2015
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 26 sierpnia 2015 rok**

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Markowa na lata 2015 – 2027.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 - nieobecny.

Ad. 7. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.

Przyjęcie protokołu nr 7/15 z dnia 16 czerwca 2015 roku :

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1- nieobecny.

W wyniku przeprowadzonego głosowania, protokół Nr 7/15 z dnia 16 czerwca 2015 roku z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych został przyjęty.

Po zakończeniu posiedzenia komisji, Przewodnicząca Barbara Flejszar zamknęła obrady Komisji Spraw Społecznych i podziękowała wszystkim za przybycie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

INSPEKTOR

mgr Urszula Cwynar

PRZEWODNICZĄCY
KOMISJI SPRAW SPOŁECZNYCH


Barbara Flejszar